
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30125 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dip.fbc 
 

Segreteria Amministrativa  
segreteria.fbc@unive.it/T. 041 2346252 

1

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE – ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - 
FORNITURE E SERVIZI PER IMPORTI  INFERIORI A 40.000 EURO 
 
Oggetto:  decreto di aggiudicazione per la fornitura di materiale informatico vario 

conforme ai CAM, RDO MEPA n. 2518683 - ditta TECHWIN SRL Codice 
Fiscale e Partita IVA 02224540506 per euro 2471,00 + IVA 

 CIG ZDA2BC4EA4  
 

                        IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO  
 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTI in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 che disciplina gli 
affidamenti di importo inferiore a 40.000; 

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017; 

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 
32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO la normativa sulla tracciabilità di cui all’art.3 della Legge 136/2010 come modificato 
dal D.L.187/2010, convertito con modificazioni nella Legge n.217 del 17/12/2010; 

VISTO il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato 
dall'Ateneo con Decreto Rettorale n. 1116 del 5.11.2019 e pubblicato sul sito web 
dell'Università; 

VISTO  Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 
dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e 
s.m.i.; 

VISTO Lo Statuto di Ateneo;  

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 
emanato con D.R. n. 151 del 23/12/1997 e con successive modificazioni dal D.R. 
255 del 04/04/2019; 

VISTO  la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 159 del 13/12/2019 che ha 
approvato il bilancio di previsione 2020; 

VISTO  il D.R. n 2/3779 del 29 maggio 2017 con cui il prof. Giuseppe Barbieri è stato 
nominato Direttore del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali dal 1 ottobre 2017 
al 30 settembre 2020; 

VISTO  il Decreto del Direttore di Dipartimento Prot n. 11534 del 19/02/2020 con la quale è 
stata autorizzata una procedura ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i., per la fornitura di materiale informatico vario conforme ai CAM, 
con un importo a base di gara di € 2.900,00 + IVA in misura di legge, con richiesta 
di offerta (RDO) aperta a tutti gli operatori economici iscritti al bando BENI - 
INFORMATICA, ELETTRONICA, TELECOMUNICAZIONI E MACCHINE PER 
UFFICIO, escludendo eventuali fornitori privi dei requisiti di carattere generale di 
cui all'art. 80 del D. Lgs. 50/2016, utilizzando il Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione di Consip S.p.A., con aggiudicazione a favore del prezzo più 
basso offerto ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO la RDO n. 2518683 pubblicata nel MEPA in data 20/02/2020 con scadenza il 
06/03/2020; 



Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30125 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dip.fbc 

Segreteria Amministrativa  
segreteria.fbc@unive.it/T. 041 2346252 

2

CONSIDERATO  che nel termine di scadenza di presentazione delle offerte economiche indicato 
nella RDO di cui sopra sono pervenute nove offerte dalle ditte: EGIS COMPUTER 
Partita IVA 06639351003, ALESSANDRO ANASTASI Partita IVA 02257830030, 
MECI SRL Partita IVA 01086070990, CARTO COPY SERVICE Partita IVA 
04864781002, TEKNOIT Partita IVA 15462611003, REKORDATA Partita IVA 
05185750014, RTC Partita IVA 02776770238, TECHNOINF S.R.L.S Partita IVA 
10239630964, TECHWIN SRL Partita IVA 02224540506,  ADESA S.R.L. Partita 
IVA 07268620726, INFORMATICA COMMERCIALE SPA Partita IVA 
02920840820, DYNOTEK Partita IVA 01594430702, ECO LASER INFORMATICA 
Partita IVA 04427081007, CANTATORE CRISTIANO Partita IVA 08122450722, 
EP MEGASTORE DI PEPE P. Partita IVA 06406361219, NADA 2008 Partita IVA 
09234221001; 

CONSIDERATO  che l’offerta economica dell’operatore economico INFORMATICA COMMERCIALE 
SPA Partita IVA 02920840820 non viene ritenuta ammissibile in quanto la ditta 
dichiara di non fornire l’articolo richiesto Sony 13.3" 16GB DPT-RP1 Digital Paper 
System; 

CONSIDERATO  che l’offerta economica dell’operatore economico TECHWIN SRL Codice Fiscale e 
Partita IVA 02224540506 per euro 2471,00 + IVA risulta essere la più bassa e 
risponde pienamente alle esigenze della struttura; 

DATO ATTO  che il responsabile unico del procedimento Avv. Esterita Vanin ha concluso 
positivamente le verifiche a comprova del possesso dei requisiti di ordine generale 
di cui all'art. 80 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. (alla luce delle linee guida ANAC per gli 
appalti sotto soglia comunitaria, aggiornate con delibera n. 106 del 1 marzo 2018, 
che prevedono per gli appalti al di sotto dei 5.000 euro, la possibilità per il 
contraente di autocertificare il possesso dei requisiti di cui all’articolo 80 .D. Lgs. 
50/2016, rimanendo in capo all’Amministrazione il solo obbligo di verificare il 
possesso del DURC, l’eventuale iscrizione al casellario ANAC nonché il possesso 
di altri eventuali requisiti prescritti) nei confronti della ditta TECHWIN SRL Codice 
Fiscale e Partita IVA 02224540506 attraverso l’acquisizione e la verifica della 
seguente documentazione: 

- la Tracciabilità e dichiarazione di conformità ex art. 80 di marzo 2020; 

- DURC INPS_18642522 con scadenza 29/04/2020; 

- Visura Camerale Prot n. 16447 del 12/03/2020; 

- Annotazioni ANAC senza rilievi alla data del 12 marzo 2020;        

PRESO ATTO   che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei 
confronti del responsabile unico del procedimento, del direttore dell’esecuzione del 
contratto e del Direttore di Dipartimento; 

VERIFICATA  la regolarità della procedura di affidamento; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle 
Linee Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, 
servizi e lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

VERIFICATA  la disponibilità dei fondi sul capitolo di spesa Voce Coan A.A.01.02.03.05 Beni e 
apparecch. di natura informatica UA.A.DP.FBC progetto 
FBC.MRG.2018.MEDIATO.IMM, Voce Coan A.A.01.02.03.05 Beni e apparecch. di 
natura informatica UA.A.DP.FBC progetto FBC.MRG.2019.MEDIATO.IMM, Voce 
Coan A.A.01.02.03.05 Beni e apparecch. di natura informatica UA.A.DP.FBC 
progetto FBC.ADIREJABAR e Voce Coan A.C.06.01.03 Materiale di consumo 
generico UA.A.DP.FBC, dell'esercizio 2020; 



Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30125 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dip.fbc 

Segreteria Amministrativa  
segreteria.fbc@unive.it/T. 041 2346252 

3

       DECRETA 

Art. 1  Di approvare l’aggiudicazione della procedura di cui all’art. 36, comma 2, lettera a), 
del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., per la fornitura di materiale informatico vario 
conforme ai CAM, con RDO MEPA n. 2518683, a favore di TECHWIN SRL Codice 
Fiscale e Partita IVA 02224540506 con sede legale in VIA DI GELLO 192 – 
PONSACCO (PI), per l’importo di euro 2471,00 + IVA. 

 
Art. 2 Di autorizzare la spesa complessiva di € 3.014,62 compresa di IVA, e la scrittura 

anticipata COAN sulla Voce Coan A.A.01.02.03.05 Beni e apparecch. di natura 
informatica UA.A.DP.FBC progetto FBC.MRG.2018.MEDIATO.IMM, Voce Coan 
A.A.01.02.03.05 Beni e apparecch. di natura informatica UA.A.DP.FBC progetto 
FBC.MRG.2019.MEDIATO.IMM, Voce Coan A.A.01.02.03.05 Beni e apparecch. di 
natura informatica UA.A.DP.FBC progetto FBC.ADIREJABAR e Voce Coan 
A.C.06.01.03 Materiale di consumo generico UA.A.DP.FBC, dell'esercizio 2020. 

 
Art. 3 Di autorizzare la stipula del contratto di acquisto tramite la sottoscrizione con firma 

digitale dell'ordine generato automaticamente dal MEPA con la ditta TECHWIN 
SRL Codice Fiscale e Partita IVA 02224540506. 

 
Art. 4 Di disporre la pubblicazione del presente decreto nell’on-line dell’Amministrazione. 
 

 
Il DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 DI FILOSOFIA E BENI CULTURALI 

Prof. Giuseppe Barbieri 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Avv. Esterita Vanin 
 


		2020-03-13T09:37:09+0100
	IT
	Giuseppe Barbieri




